SHOQERIA "PRASLIN - INVESMENT AL".p.k (Pasqyranr 1)

TIRANE NIPT K 52113007 F
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2008 E 2,008 2007
A AKTIVET 4
I |AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
(i) [Banka 1,581,500 883,625
(ii) |Arka 464,000 703,562

(iii) |Investime bono thesari 1 mujor
(V) Depozﬁa garanCie

2 Letrau/me Vlereﬂ

(i} |Derivatet dhe aktivet financiare
{ii) Aks.'one bono, ob/tgac:one dhe te ngjashme

3 Aktrvet e tjera fmancnare afatshkurter SKK3
(i) |Kerkesa te arketueshme 366,045,096 274,379,822
{(ii) |Instrumenta te tiera borxhi
{ifi) | Kapitali Aksioner | papaguar
(IV} | Tatim Fitimi 734,028 1,741,191
(V) [ TVSH 97,204

366,876,328 | 276,121,013

‘ SKK4
(i) Lende e pare

(i} |Prodhim ne proces
(i) |Produkt | gatshem
{IV) | Mallra per shitje -
(v) Parapagesa per funmmet

7 Aktlvet materiale afatshkurter per shltje » SKK5

(i) 1Toka
(ii} J/Ndertesa
(iii) | Makineri, inja teknologjike

{iv} |Mjete Motorrike
(V) |Mobilime dhe orendi zyre
(Vi) | Pajisje zyre

(ii} |Ndertesa -
{iii) |Makineri infa teknologjike 286,546 358,182
{iv) | Mjete Motorrike 61,5632 82,043
(V) |Mobilime dhe orendi zyre -
(Vi) Paleje zyre -

) |Emri imire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) |Aktive te fjera afalgjata jomaterial
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PASIVIT REF/SK 2,008 2007
B [DETYRIMET
I |DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1 Derlvatet
] Hua afat shkurter 29,901,180 52,880,347
i) |Shuma te arketuara me porosi 256,080,549 121,874,567
) | Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(W) | Te pagueshme ndaj furnitorit - 23,821,678
(V) | Te pagueshme ndaj personelit 204,707 -
(V1) | Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 81,866- 152,020
{VIiDetyrime Tatimore TVSH
{(VIll] Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
{(X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT - 107,939
{X) |Huara te tjera 60,000,000
\TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKZ}RTE

o Parapag:met e arketuara
4IGR ME}E'{ DHE E AR&HURAT E sﬂTYRA

AEAT s,,,,xua‘r‘ (e e

86,268,312

56,268,312

258,836,551

258,836,551 |

i DETYRIMET AFATGJATE
- 1lHuat Afatgjata SKK3
2iHuamarrjet - -
{1} 1Shuma te arketuara me porosi SKK3
(i) | 7e pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(i) | Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
{IV) | Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) | Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3
(VI Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(Vi Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
{(IX) 1 Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
{X) [Huara te tjera -
~ ISKK3
_ISKK8 |
ISKKi0F
| 258,836,551
1|Aksionet e pakices
2| Kapitali | shogerise SKK3 100,000 100,000
3| Primi | aksionit
4 Njesia ose aksionet e thesarit
5)Rezervat Statutore
6|Rezervat ligjore 196,800 196,800
7|Rezervat te tjera
8| Rezerva nga rivieresimi
O\ Fitimi | pashperndare 19,015,074 13,420,772
101 Fitimi humbje e viltit financiare 63,689,720 5,594,302

Lehetes; taz‘;more
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SHOQERIA "PRASLIN - INVESMENT AL".p.k
TIRANE

NIPT

{Pasaqyra nr 2)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

A TE ARDHURAT

/ Shitje te prodhimlt te vete

SKK 8

71 076 003

2007

Shitja e sherbime

17,157,726

76,475,246

Shitje mallra / pallati

i Sh/tje mallra

Shltje nga AAMI

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Nga grantet (73)

Te tiera (75

3|TOTALII TE ARDHURAVE

88,233,729

76,475,246

B SHPENZIMET

i(i) Produktl / gatshem =

(ii) Prodh;m ne proces

i) | Matena!e
iy |Mallra

i) Jte z‘jera

O 1Pager

(3,797,468)

~(5.037 500)

(ily |Sigurime shogerore

(861,474)

{1,063,261)

(iii) |Pensionet
Renia ne Viere (z
Zhvleresimi

resimi) dhe amortizimi (68) _

Amortizimi

Viera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenZ/meve per tu shpemdare

Te ardhurat dhe shpenz;met flnancrare ngav mes:te e

761-661

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

ljera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. 767-667 (1,174,470) (3,135,415)
12 |Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669 6,846,988
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668 0
14 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vi
15 jlotali j” 5 672,518 . (3 135 4?5)
16 FITIM HUMBJE PARA TA TIMIT( 7+/-15)/kontabel 70, 977 320 6, 992 050
17 \TATIMI FITIMI 10% 7,097,732 1,398,410
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 63,879,588 5,593,640
19 |Shpnzimet e panjohura 1,898,683
20 | Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 727,876,093 6,992,050
21 [ Ttaim fitimi Flskal 10% 10% 7,287,600 1,398,410
22 |FITIMI HOMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 63,689,720 5,593,640

B,

PRASL IN - INVEST

TIRANE - ALBANTA




SHOQERIA "PRASLIN - INVESMENT AL".p.k (Pasqyra nr 3)
TIRANE PASQYRA E FLUKSIT
METODA DIREKTE & | viti
] £ 1 2008 2007
Benga veprmiana s st 1 | T
1| Arketime nga shitja e malirave dhe kryeq’ee sherbmeve D -
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4linteresa
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh | (43,704,521) (69,542,434)
2|Pagesat per pagat ‘ (3,592,761) (5,037,500)
3| Sigurime shoqerore dhe shperblime k {931,628) (1,124,458)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- : 3 -
5| Tatim Fitimi. 1 (8,021,628) (2,560,000)
: ~
7| interesi | paguar | I (1,174,470) (3,135,415)
8| Tatime dhe taksa te tiera (33,000) -
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba (157,492)

(81,399,807)

= = mmmwwm.,ﬂ. i ‘m - - S
Blerjet e aktiveve afatgjaz‘a materiale dhe jo materiale ‘ ] & -

1

2|Blerfe e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjsve
3|Huat e marra nga palet e liera (pervec institucioneve financiare) i . 51226 825 80,644,672
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale ;

5| Shitjet e njesive te kontrolluzra dhe pjesemarrjeve
6
7
8

Arketimet e huave { pervec instuicionave financiars) :
Interesi | arketuar ; . 6,846,988
Dividentet e arketuar i ‘

i
| |
2 mm R A A BT PRI AR 17 w71 nvER TR

PR B A R

80,644,672

,s& nga @m@mmam& ﬁmwmm ‘
Arket:mm e huave te dhena D
Kthimi I huave te marra
Pagesat e defyrimeve te girase financiars
Emetimi | aksioneve
Blerje e aksioneve te thesarit
shitia e aksioneve te thesarit
Pagesat e Dividenteve e » :

Paraja neto nga vepyzssz; te financi

B S T TR 2 TS R 6 DT L L B o T R MRS 34 R SR A M ERERCE SR S e

O BT FARASE NETO T

Rritja/renia e mjeteve monetare N . 8,313 (755,135)
Mjete monetare ne filiim {2 periudhes kontabel ' 1,587,187 | q 2,342,322

Mjete monetare ne furd 1= gerizsdh% 5 kontabel ' ' 2,045,500 5 1,587,187
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SHOQERIA "PRASLIN - INVESMENT AUPASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2008 (Pasqyra ne 4)
Kapitali ; Aksione te [Rezerva ligjore [Fitimi
aksionere _mxmma:x thesarit _mﬂmﬂ:mcwm pashperndare
; 1 4 5 - 3
Pozicioni me 31/12/2 100,000 (x) 196,800 13,420,772 13,717,572
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable -
Pozicioni | rregulluar 100,000 (%) 196,800 13,420,772 13,717,572
Fitimi neto per periudhen kontabel P -
\\\
+ £
Dividentet te paguara S, \ "
4, b A
Rritja e rezerves se kapitalit N & -
. \\ .ﬁ‘

Emetimi | kapitalit aksionar X ; X

100,000 (x) 196,800 13,420,772 296,800
Fitim neto per periudhen kontabel 2007 5,594,302 5,594,302
Dividentet te paguara -
Rritja e rezerves se kapitalit
Emetimi | kapitalit aksionar - »
Aksione te thesarit te blera (x) (x)
Pozicioni 31/12/2008 100,000 (x) 196,800 19,015,074 19,311,874
Fitim neto per periudhen kontabel 2008 63,689,720 63,689,720
Pozicioni 31/12/2008 100,000 196,800 82,704,794 83,001,594
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